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Tmlli rne tinrll "lkrdsimi i niveleve tE radonit dhe toronit nd

fillon me hlrjen, ku tregohet per rEnd€sin€ e nj€ punimi te tille.

pErmban aspektin teorik t€ punimit, duke filluar me vetitE fizike

e tij dhe produktet e zb€rthimit, aspektet e p€rqendrimeve t€

okEsore dhe aspektet e aktiviteteve q€ mund t€ sjellin n€ doz€n

etodat''. p€rshkruan metodat e matjeve dhe sakt€sine e tyre,

rdarde tE matjeve dhe ato tE pErdorura nE k€t€ punim.

- .-::. ;uke pershkruar lokacionet e p6rfshira ne hulumtim.

r, lr3 ;rallke dhe diskutimet e rezultateve.

nlet e nrjerra nga rezriltatet e arritura, disa rekomandime dhe

umtimet tjera.
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Prandaj, komisioni per vler€sim tE dorEshkrimit dhe mbrojte te temes master, bazuar n€

K6rkesEn nr.6094, tE dat€s 30.12.2024 p€r temen "Werdsimi i niveleve tt radonit dhe toronit

nE ujdrat ndntokdsore nii Kosovd' te kandidates Lirije Trolli, ne p€rputhje me procedurat e

rregullores s€ studimeve master, paraqet k€te:

Vler6sim tE dor€shkrimit

Kandidada Lirije Trolli, tem€n e nivelit master e ka shkruar n€ p€rputhje me kriteret akademike

dhe te parapara me rregullore. Tere materialin e ka shtri nE 62 faqe, tE sistemuar n€ 4 kapituj.

Materialit i paraprinE: deklarata e betimit, fal€nderimi, p6rmbajta, abstrakti, lista e tabelave dhe

lista e figurave. Nd6rsa pErfundon mE referencat. Kandidada n€ hulumtim ka shfryt€zuar nj€

num6r t€ konsiderueshEm t€ literatur€s aktuale (12), ndersa per shtjellim te tem€s ka ndErtuar 17

tabela dhe 21 figura. Formulat, tabelat dhe figurat jan6 kompatibile me tekstin. Shtrimi dhe

shtjellimi i tem€s €shte ne perputhje me normat pedagogjike dhe hulumtuese.

Komisioni mendon se me q€llim t€ rritjes sE kualitetit t€ punimit, kandidatja duhet t€ bEjE edhe

k€to pErmirEsime:

Te giitha figurat dhe tabelat qe nuk jane pune e kandidates te pajisen me referencE.

:'. :entimi i referencave te jete homogjen.

-r:--:ilmi". ky qd eshte ani ne punim, td largohet krejt6sisht dhe tE shkruhen "Perfundimet" s€

- - : :-;-ara n€ rezultatet e punimit.
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